МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2022 г. № 48-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 14 марта 2022 г. № 60-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31

и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», Магаданская

городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 г. № 96-

Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от

26 июля 2006 г. № 72-Д, от 27 марта 2007 г. № 22-Д, от 30 ноября 2007 г. №

95-Д, от 19 июня 2008 г. № 73-Д, от 26 февраля 2009 г. № 2-Д, от 21 сентября

2009 г. № 96-Д, от 10 июня 2010 г. № 28-Д, от 5 октября 2010 г. № 66-Д, от 18

февраля 2011 г. № 1-Д, от 28 октября 2011 г. № 63-Д, от 27 марта 2012 г. № 22-

Д, от 26 июня 2012 г. № 44-Д, от 30 октября 2012 г. № 67-Д, от 8 апреля 2013

г. № 30-Д, от 10 сентября 2013 г. № 79-Д, от 4 марта 2014 г. № 1-Д, от 14 июля

2014 г. № 60-Д, от 3 марта 2015 г. № 2-Д, от 14 апреля 2015 г. № 19-Д, от 4

августа 2015 г. № 41-Д, от 22 декабря 2015 г. № 93-Д, от 1 марта 2016 г. № 1-

Д, от 20 сентября 2016 г. № 53-Д, от 25 октября 2016 г. № 73-Д, от 2 марта 2017

г. № 1-Д, от 27 апреля 2017 г. № 27-Д, от 15 сентября 2017 г. № 61-Д, от 14

декабря 2017 г. № 88-Д, от 6 марта 2018 г. № 112-Д, от 6 марта 2018 г. № 113-

Д, от 15 июня 2018 г. № 149-Д, от 9 ноября 2018 г. № 180-Д, от 9 ноября 2018

г. № 181-Д, от 5 марта 2019 г. № 12-Д, от 28 мая 2019 г. № 42-Д, от 8 ноября

2019 г. № 75-Д, от 8 ноября 2019 г. № 76-Д, от 11 февраля 2020 г. № 1-Д, от 15

июня 2020 г. № 24-Д, от 7 сентября 2020 г. № 44-Д, от 25 ноября 2020 г. № 98-

Д, от 5 марта 2021 г. № 11-Д, от 16 апреля 2021 г. № 12-Д, от 7 сентября 2021

г. № 35-Д, от 24 декабря 2021 г. № 88-Д, от 24 декабря 2021 г. № 89-Д, от 24

декабря 2021 г. № 90-Д, от 24 декабря 2021 г. № 91-Д), следующие изменения:

1.1. Второе предложение абзаца второго части 5 статьи 11 исключить.

1.2. Второе предложение части 2 статьи 12 исключить.

1.3. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 6 статьи 27 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования «Город Магадан»,»

исключить.

consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6C6FE206917D8A92D893D0B5BC135z4W
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA169820022F6DB7A783678DCEB2AE04E56434984EB828FD2A22FD979F96BE6B6412C2B52D8F32z0W
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCB02885285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCB12A8B285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB12E88285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCB42588285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCB22C8F285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6C6FE206917D8A92D893D0B5BC135z4W
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCB6248E285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCB52D8F285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB02C8A285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB02C85285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW

1.4. Пункт 3 части 2 статьи 29 признать утратившим силу.

1.5. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 4.1.1 статьи 33 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования «Город Магадан»,»

исключить.

1.6. В статье 41:

1.6.1. В части 1 слова «, и обладает правами юридического лица»

исключить.

1.6.2. Часть 6 признать утратившей силу.

1.7. Статью 41 признать утратившей силу.

1.8. В части 1 и абзаце третьем части 6 статьи 41.1 слова «председателю

Избирательной комиссии городского округа,» исключить.

1.9. В статье 43:

1.9.1. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должность муниципальной службы - должность в органе местного

самоуправления, который образуется в соответствии с уставом

муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по

обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или

лица, замещающего муниципальную должность.».

1.9.2. В части 6 слова «, избирательной комиссии городского округа» и «,

избирательной комиссией городского округа» исключить.

1.9.3. В части 8 слова «и избирательной комиссии городского округа»

исключить.

1.9.4. В части 13 слова «(избирательной комиссии городского округа)»

исключить.

1.10. В подпунктах «а» и «б» пункта 4 статьи 43.1 слова «, Избирательной

комиссии муниципального образования «Город Магадан» исключить.

1.11. В статье 44:

1.11.1. В части 1 слова «, а также избирательной комиссии городского

округа» исключить.

1.11.2. В части 2 слова «, избирательной комиссии» исключить.

1.11.3. В части 3 слова «(избирательной комиссии)» исключить.

1.11.4. Часть 4 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCB02A8D285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB02F85285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB02F84285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBF288A285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBF2885285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB1258C285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBF288A285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB02585285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDBF2D8C285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB5288F285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB7248B285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBE2B84285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBE248B285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD0BBB3D689E19E778FB7F70BDC9C6D4FE78671ED7E37CC976045AC74963EF6039C1E936z3W
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB62588285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB6258B285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBE2589285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBE2588285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBE258B285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DDB22484285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW
consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBE2585285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW

«4. При ликвидации органа местного самоуправления города Магадана, в

котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной

службы, его личное дело передается на хранение в орган местного

самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа

местного самоуправления, или его правопреемнику.».

1.12. Второе предложение абзаца десятого части 3 статьи 63.4 исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования), за исключением подпунктов 1.1 - 1.5, 1.7, 1.8,

1.10 - 1.12, которые вступают в силу 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ

consultantplus://offline/ref=0300EB600CDD42BA16983E0F3901EDA98E6DD2C7B7AD07BA3A639E19E778FB7F70BDC9C6D4FE786516DCBE298C285D0A87026EEA7A25C1EF7E5FC14732zEW